



## Smilla & Co. ApS

Hjallesevej 126  
5230 Odense M  
CVR-nr. 18356007

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.06.2022

---

**Martin Visby Færgemann**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Smilla & Co. ApS

Hjallesevej 126

5230 Odense M

CVR-nr.: 18356007

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Martin Visby Færgemann, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive formueforvaltning herunder ejendomsinvestering samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.473 t.kr. mod 1.217 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 182 t.kr. mod et overskud på 25 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.472.970</b>	<b>1.216.693</b>
Personaleomkostninger	1	(630.314)	(580.825)
Af- og nedskrivninger	2	(397.187)	(397.187)
<b>Driftsresultat</b>		<b>445.469</b>	<b>238.681</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(201.845)	(194.941)
Andre finansielle omkostninger		(61.321)	(71.193)
<b>Resultat før skat</b>		<b>182.303</b>	<b>(27.453)</b>
Skat af årets resultat	3	(519)	52.636
<b>Årets resultat</b>		<b>181.784</b>	<b>25.183</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		181.784	25.183
<b>Resultatdisponering</b>		<b>181.784</b>	<b>25.183</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		15.215.881	15.613.068
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>15.215.881</b>	<b>15.613.068</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		60	93
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>60</b>	<b>93</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.215.941</b>	<b>15.613.161</b>
Periodeafgrænsningsposter		9.285	3.625
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.285</b>	<b>3.625</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>472.170</b>	<b>607.684</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>481.455</b>	<b>611.309</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.697.396</b>	<b>16.224.470</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		4.993.729	4.811.945
<b>Egenkapital</b>		<b>5.118.729</b>	<b>4.936.945</b>
Udskudt skat		139.095	121.466
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>139.095</b>	<b>121.466</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.031.899	3.816.877
Deposita		799.178	783.742
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.831.077</b>	<b>4.600.619</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	782.578	777.009
Modtagne forudbetalinger fra kunder		25.758	108.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.136	46.142
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.203.368	5.018.633
Anden gæld		497.053	548.677
Periodeafgrænsningsposter		70.602	66.602
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.608.495</b>	<b>6.565.440</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.439.572</b>	<b>11.166.059</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.697.396</b>	<b>16.224.470</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.811.945	4.936.945
Årets resultat	0	181.784	181.784
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>4.993.729</b>	<b>5.118.729</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	618.108	572.074
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Andre personaleomkostninger	8.798	5.343
	<b>630.314</b>	<b>580.825</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	397.187	397.187
	<b>397.187</b>	<b>397.187</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	17.629	(6.037)
Refusion i sambeskatning	(17.110)	(46.599)
	<b>519</b>	<b>(52.636)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.467.384	944.911
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.467.384</b>	<b>944.911</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.854.316)	(944.911)
Årets afskrivninger	(397.187)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.251.503)</b>	<b>(944.911)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.215.881</b>	<b>0</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	782.578	777.009	3.031.899	726.484
Deposita	0	0	799.178	0
	<b>782.578</b>	<b>777.009</b>	<b>3.831.077</b>	<b>726.484</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet Smilla & Co. ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter som udgør 3.814 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, (Rolundvej 1, 5260 Odense S) hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 15.216 t.kr.

Belåningen er afstemt med hovedlejers lejekontrakt som tidligst kan opsiges med forudgående kontraktmæssigt varsel til ophør den 1. april 2026 hvor gæld til realkreditinstitutter udgør cirka 375 t.kr. svarende til 5 ydelser.
